РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района

           ВТОРОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 28.05.2013 г.                               ст. Преградная                                   № 10
    Об утверждении схемы одномандатных округов для
проведения выборов депутатов представительного органа

Урупского муниципального района третьего созыва.

В соответствии со статьей 16 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республики», Совет Урупского муниципального района

Р Е Ш И Л :

 1.  Утвердить схемы одномандатных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Урупского муниципального района третьего созыва согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

    Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                             А-А. Х. Боташев

                                                                                          Приложение

                                                                         к решению Совета Урупского
                                                               муниципального района
                                                              от 28.05.2013 г.     № 10
СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Урупского муниципального района

третьего созыва
Округ № 1

Центр: станица Преградная, пер. Пионерский, д. 19, районный дом культуры.
Границы:  от ул. Свободы до ул. Проточной:

ул. Голоколосовой от дома № 1 по № 75 «г»;

ул. Красная с № 78 по № 142; с № 47 по № 105;

ул. Советская с № 27 по № 91; с № 28 до № 98 «а»;

ул. Октябрьская с № 1 по № 31;

ул. Подгорная с № 58 «а» по № 116 «а»; с № 61 по № 89;

ул. Высокая с № 11 по № 75; с № 6 по № 52;

пер. Партизанский, за исключением домов с № 1 по № 11;

пер. Пионерский с № 14 по № 36, № 25, № 33, № 35;

ул. Лермонтова с № 15 по № 27;

ул. Родниковая с № 1 по № 2 «г»;

ул. Свободы с № 4 по № 39;

ул. Крупской - вся.

Количество избирателей
- 996 чел.

Округ № 2

Центр: северная часть станицы Преградная, ул. Подгорная,  д. 22,  МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная».
Границы: от ул. Свободы:

хутор Большевик -  ул. Чочиева; ул. Мира; ул. Дружбы;

ст. Преградная, ул. Свободы с № 22 по № 74, с № 43 по № 65 «а»;

ул. Солнечная  - вся;

пер. Карачаевский – весь;

ул. Северная – вся;

пер. Поперечный – весь;

ул. Совхозная – вся;

ул. Громовой – вся;

ул. Ферапонтовых – вся;

пер. Осипенко – весь;

МТФ – полностью;

ул. Родниковая с № 3 по № 21, с № 6 по № 12

ул. Красная с № 1 по № 43, с № 2 по № 74;

ул. Советская с № 2 по № 26,  с № 1 по № 25;

ул. Подгорная с № 1 по № 41, с № 2 по № 44;

ул. Лермонтова с № 1 по № 11,  с № 2 по № 16;

ул. Высокая с № 2 по № 4 «а»,  с № 1 по № 9.

Количество избирателей
- 1000 чел.

Округ № 3

Центр: южная часть станицы Преградная, ул. Красная, д. 187,  МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная».
Границы: от улицы Аскановых, включая район ОРСа:

ул. Калинина с № 69 по № 107, с № 74 по № 104;

ул. Урупская с № 28 по № 88 «а», № 83;

ул. Голоколосовой с № 96 по № 180, с № 115 по № 217;

ул. Красная с № 202 по № 324, с № 147 по № № 235, 255, 263, 321;

ул. Титовой – вся;

пер. Зеленый – весь;

пер. Школьный – весь;

пер. Дорожный – весь;

пер. Сенной – весь;

пер. Орловский с № 2 по № 32, с № 1 по № 25;

ул. Советская с № 136 по № 154, с № 125 по № 137, № 167.

Количество избирателей
- 836 чел.

Округ № 4

Центр: станица  Преградная, хутор Теплый, ул. Прогонная,  д. 15,  помещение бывшей начальной школы

Границы: хутор Теплый:

ул. Лесная – вся

ул. Садовая– вся;

пер. Раздольный – весь;

ул. Прогонная – вся;

ул. Полевая – вся;

ул. Новая – вся;

ул. Луговая – вся;

ул. Набережная – вся;

ул. Казачья – вся;

ул. Теплая – вся;

пер. Орджоникидзе – весь;

пер. Гастелло – весь;

ул. Калинина с № 1 по № 67 «б», с № 2 по № 72 «а»;

ул. Урупская с № 1 по № 27 «а», с № 2 по № 26;

ул. Речная с № 1 по № 7, с № 2 по № 8;

пер. Партизанский с № 1 по № 11 «а»;

пер. Пионерский с № 1 «а» по № 9; с № 6 по № 12;

пер. Комсомольский № 1, 5, 9;

ул. Проточная № 2,  №12.

Количество избирателей
- 854 чел.

Округ № 5

Центр: станица Преградная, ул. Горная, д. 2

Границы:

ул. Проточная с № 5 «а» по № 75

ул. Псекенская – вся;

пер. Шевченко – весь;

ул. Горная – вся;

ул. Подгорная с № 43 по № 57, с № 93 по № 123;

ул. Октябрьская с № 32 по № 66;

пер. Комсомольский  № 13, 31;

ул. Батарейная – вся;

ул. Нагорная – вся;

ул. Аскановых – вся;

ул. Голоколосовой   с № 77 по № 113, с № 60 по № 90;

ул. Петрушкова – вся;

ул. Проточная   № 5 «а», №№15, 17, 21, с № 25 по № 75

ул. Речная  № 35, 37;

пер. Сенной – весь;

ул. Советская с № 93 по № 121, с № 100 по № 132 «а»;

ул. Урупская с № 29 «а» по № 33 «а», № 51;

ул. Красная с № 144 по № 196,  с № 107 по № 145.

Количество избирателей
- 881 чел.

Округ № 6

Центр: станица Преградная, ул. Первомайская, д. 35

Границы: хутор За мостом

ул. Заречная с № 28 по № 46 «а»;

ул. Василенко - вся;

ул. Первомайская – вся;

пер. Коммунальный - весь.

аул Кызыл-Уруп – полностью.

Количество избирателей
- 1004 чел.

Округ № 7

Центр: п. Медногорский, ул. Бардина, д. 5 «Б», МКОУ «СОШ № 1

п. Медногорский» (начальная школа)

Границы: ул. Бардина,  д. 8; д. 9; д.10; д.11; д.12;

ул. Парковая, д.1; д.12; д.14; д.16;

ул. Московская,  д. 2;  д. 4;  д. 6;  д. 8; д. 10; д.11; д. 12; д.13; д.13 «а»;  д. 14;

д. 16;  д.18;  д. 20;  д. 22;  д. 24; д. 26;

Количество избирателей – 837 чел.

Округ № 8

Центр: п. Медногорский, ул. Бардина,  д. 5 «Б», МКОУ «СОШ № 1

п. Медногорский» (начальная школа)

Границы: пер. Первомайский,  д.1;  д. 2;  д. 3;  д. 4; д. 5; д. 6; д.7;  д. 8; д. 9, д.11;

ул. Московская,  д.1;  д. 3;  д. 5;

ул. Комсомольская,  д. 8; д. 11, д. 13; д. 15;  д.17;  д.19;  д. 21;

пер. Первомайский, д. 3 «а»

ул. Пионерская, ул. Лесная, ул. Сосновая, Подстанция.

Количество избирателей – 865 чел.

Округ № 9

Центр: п. Медногорский,  ул. Спортивная,  д.1, спорткомплекс «Дружба»

Границы: ул. Бардина,  д. 2;  д. 4;  д. 5;  д. 6;  д. 7;

ул. Комсомольская, д. 5; д.7; д. 9;

ул. Гагарина,  д. 3;  д. 4;  д. 5; д. 7;  д. 9; д. 11;

Количество избирателей – 874 чел.

Округ № 10

Центр: п. Медногорский,  ул. Спортивная,  д.1, спорткомплекс «Дружба»

Границы: ул. Мира,  д.1; д. 2;  д. 3; д. 4; д. 5; д. 6; д.7; д. 9; д.11;

ул. Парковая, д. 2; д. 4; д. 8;

ул. Бардина, д.13; д.15;

ул. Широкая, ул. Светлая, ул. Набережная, пер. Ю. Фаляхова.

Количество избирателей – 853 чел.

Округ № 11

Центр: село Псемен, ул. Ставропольская, д. 3

Границы: поселок Азиатский, поселок Дамхурц, поселок Загедан, поселок Пхия, поселок Рожкао, село Псемен, южная часть села Курджиново:

ул. Бескесская, пер. Высокий, ул. Гагарина, пер. Дорожный, пер. Западный, ул. Зеленая, пер. Короткий, ул. Красная, ул. Красноармейская, пер. Лабинский, микрорайон Молодежный, ул. Пионерская, ул. Свободы, ул. Чапаева, 2-я Каменистая,
3-я Каменистая.

Количество избирателей – 1003 чел.

Округ № 12

Центр: село Предгорное, ул. Советская, д. 40

Границы: от поселка Предгорный до перекрестка а/м дорог «Карачаевск- Майкоп» ул. Набережная, ул. Мира

ул. Шоссейная с № 1 по № 119, с № 2 по № 186

ул. Серегина с № 2 по № 64, с № 3 по № 29

ул. Школьная, ул. Щорса, пер. Магазинный, ул. Малая, ул. Московская, пер. Московский, ул. Мира, ул. Набережная

поселок Подскальный, село Предгорное, село Ершов.

Количество избирателей – 1005 чел.

Округ № 13

Центр: село Курджиново, ул. Крайняя, д. 1

Границы: от перекрестка а/м дорог  «Карачаевск- Майкоп» на юг,

ул. Подгорная с № 2 по № 50, с № 1 по № 35

ул. Ленина с № 2 по № 16, с № 1 по № 17

ул. Центральная с № 1 по № 11, с № 2 по № 24

ул. Шоссейная с № 192 по № 334, с № 123 по № 181

ул. Серегина с № 31 по № 65, с № 66 по № 104

пер. Второй, ул. Верхняя, пер. Портовый, пер. Спортивный, ул. Пушкина,

пер. Пролетарский, пер. Октябрьский, ул. Октябрьская, ул. Дубового,

ул. Толстого, пер. Первомайский, пер. Лермонтова, ул. Лермонтова,

пер. Пушкинский, ул. Партизанская, ул. Крайняя, пер. Железнодорожный,

пер. Новый, пер. Первый, ул. Больничная, пер, Сплавной, ул. 8 Марта,

пер. Гастелло, пер. Базарный, ул. Алычевая, пер. Гоголя

Количество избирателей – 1007 чел.

Округ № 14

Центр: село Курджиново, ул. Н-Василенко, № 58 «а», МКОУ «СОШ № 1 село Курджиново».

Границы: от пер. Базарный села Курджиново на юг

ул. Ленина с № 19 по № 103, с № 18 по № 172

ул. Центральная с № 15 по № 111, с № 32 по № 182

ул. Н-Василенко с № 1 по № 113, с № 2 по № 88

ул. Подгорная с № 52 по № 202, с № 37 по № 151

пер. Заводской, пер. Садовый, пер. Нахимова, ул. Комсомольская,

пер. Рабочий, ул. Восточная, пер. Школьный, пер. Лесной, пер. Ломоносова,

ул. Короткая, пер. Третий, пер. Четвертый, ул. 1-я Каменистая, ул. М-Алычевая

Количество избирателей – 1006 чел.

Округ № 15

Центр: село Уруп,  ул. Красная, д. 30, МКОУ «СОШ село Уруп»
Границы: от ул. Красной, д. 2 до ул. Шевченко и от ул. Шевченко по пер. Торговый включительно

Количество избирателей – 824 чел.

                        -----------------------------------------------------------------